



MINISTERO PER I BENI CULTURALI E AMBIENTALI

UFFICIO CENTRALE PER I BENI AMBIENTALI, ARCHITETTONICI,
ARCHEOLOGICI, ARTISTICI E STORICI

SOPRINTENDENZA PER I BENI AMBIENTALI,
ARCHITETTONICI, ARCHEOLOGICI, ARTISTICI E STORICI - PISA
per la Provincia di
PISA, LIVORNO, LUCCA E MASSA CARRARA

PERIZIA DI SPESA N. 01/2102.

(Riassuntiva del computo metrico e stima del 27/9/99. 19.....)

Per i lavori di RESTAURO A SCULTURE LIGNEE
PI-PISA E PROVINCIA

di proprietà NON DEA nel Comune di VARI (Prov. di PISA)
da eseguirsi in

Spesa prevista in L. 93.520,00 così ripartita

- Lav. a misura L.....
- Lav. a corpo »
- Imprevisti »

(diconsi L. NOVANTATRE MILI CINQUECENTO VENTIMILA NOVECENTI 9)

PISA, add. 07/9/99. 19.....

IL PROGETTISTA

IL DIRETTORE

[Signature]

L'ASSISTENTE TEC.

[Signature]



IL DIRETTORE DELL'ISTITUTO

IL SOPRINTENDENTE

(Dott. Arch. Giuseppe Maria MALCINODI)

[Signature]

Numero d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITÀ	Prezzo unitario	IMPORTO	
					a misura	a corpo
		PISA E PROVINCIA Ritenere sculture lignee:				
1)		PI-S. MINATO ch. SS. ANNUNZIATA sculture lignee soff. S. ANTONIO.				
						75000
	1)	INDAGINI anagrafiche	n° 3	250000 =		
	2)	Risarcimento di parti effimere in epoca di verdei manufatti lignee sec. XIX) in che in carta gesso, fidi in ferro. unico d'opera.	ore 52	43000 =		2236000
	3)	Pulitura e distacco di rigatura molto doppia suola d. cu.	ore 169	43000 =		7267000
	4)	Terzine e pulitura del colore nelle parti basse della scultura.	ore 99	43000 =		4257000
	5)	Stuccatura delle lacune, rimessa pino riso verniciatura finale e stuccatura protettiva cere.	ore 52	43000 =		2236000
	6)	Documentazione fotografica.				1456000
2)		PI-PISA ch. San Frediano sculture lignee soff. S. MAFFRETO.				
						75000
		- indagini anagrafiche.	n° 3	250000 =		
		- Consolidamento del legno	ore 30	43000 =		1290000
		- Consolidamento del legno nella parte in parte della scultura.	ore 50	43000 =		2150000
		- Riparazione vecchi stucchi e tasselli	ore 20	43000 =		860000
		- Riparazione di parti rovinati di scultura	ore 160	43000 =		6880000
		- Pulitura del colore originale	ore 45	43000 =		1935000
		- Stuccatura parti rovinate e liscio tutte stucchi.	ore 6	43000 =		258000
		- Rimessa pino e verniciatura	ore 25	43000 =		1075000
		- Documentazione fotografica				1400000
3)		PI-S. CRISTO SULL'ARNO - COLLECATA sculture lignee soff. ANNUNZIATA - indagini anagrafiche				
						75000
			n° 3	250000 =		

Numero d'ordine	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITÀ	Prezzo unitario	IMPORTO	
					a misura	a corpo
		- Consolidamento del colare	ca 18 x 43000 =		-	774000
		- Pulitura del colare a solvente e bitumi e uso di olio restoratore	ca 80 x 43000 =		3	440000
		- Riparazioni vecchi taccuini taccatura e livellatura. J. Mancanti	ca 20 x 43000 =			860000
		- Riparazioni a vetatura.	ca 40 x 43000 =		1	720000
		- Documentazione fotografica.				756000
4)		PISA Cantone Scrove in Fossebanda. Sculptura lignea "Cristo deposto".				
		- Indagini stratigrafiche	ca 3 x 25000 =			750000
		- Fermentazione del colare	ca 20 x 43000 =		1	290000
		- Diminuzione.	ca 10 x 43000 =			430000
		- Pulitura di 3 strati di ripulitura e bitumi	ca 150 x 43000 =		5	160000
		- Riparazioni a vetatura.	ca 40 x 43000 =		1	720000
		- doc. fotografica.				770000
5)		PISA Santa Maria e Monte d. San Giovanni Evangelista. Scultura lignea. Veff. Madonna ed Bambino.				
		Saggi usura di olio a corpo.				464000
		Indagini stratigrafiche	ca 3 x 25000 =			750000
		- Diminuzione e fermentazione del colare.	ca 52 x 43000 =		2	236000
		- Pulitura del colare a bitumi e simili "del microscopio"	ca 210 x 43000 =		9	160000
		- Riparazioni vecchi taccuini e rimessa di nuove taccuini e livellatura.	ca 30 x 43000 =		1	290000
		- Riparazioni a vetatura e verniciature finali	ca 60 x 43000 =		4	300000
		- Documentazione fotografica.			1	500000
6)		PISA PALAZZO REALE DEPOSITI Crocifisso.				
		Saggi e spolveratura.	ca a p.			250000
		Pulitura del colare a solvente.	ca 50 x 43000 =		2	150000
		Riparazioni e livellatura.	ca 10 x 43000 =			430000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16